

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PŁATNOŚCI  
NA RZECZ ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ  
GRUPY KAPITAŁOWEJ PGNiG  
ZA 2016 ROK**





## Wstęp

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie z płatności na rzecz administracji publicznej Grupy Kapitałowej PGNiG za rok 2016 zostało sporządzone zgodnie z wymogami zawartymi w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 roku, poz. 1047 z późniejszymi zmianami - dalej zwaną „Ustawą o rachunkowości”).

Spółka Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. (PGNiG) jest jednostką dominującą Grupy Kapitałowej PGNiG i w związku z tym, że wśród jednostek zależnych od PGNiG są jednostki działające w przemyśle wydobywczym oraz pojedyncza płatność na rzecz administracji publicznej dokonana przez jednostki zależne od PGNiG stanowi co najmniej równowartość kwoty 424 700 zł, poniższe sprawozdanie zostało sporządzone jako skonsolidowane sprawozdanie z płatności na rzecz administracji publicznej GK PGNiG. Zakres jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej PGNiG i objętych niniejszym sprawozdaniem został ustalony zgodnie z przepisami zawartymi w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) zatwierdzonych do stosowania w Unii Europejskiej (UE). Szczegółowy zakres podmiotowy Grupy Kapitałowej PGNiG na koniec 2016 roku można znaleźć w Skonsolidowanym Raporcie Rocznym Grupy Kapitałowej PGNiG za rok 2016, który jest publikowany na stronie internetowej spółki PGNiG S.A.: [www.pgnig.pl](http://www.pgnig.pl).

W 2016 roku Grupa Kapitałowa PGNiG prowadziła działalność związaną z wydobywaniem węglowodorów w Polsce, Norwegii i Pakistanie. Poniższe sprawozdanie zawiera zestawienie płatności, jakich Grupa Kapitałowa PGNiG dokonała między innymi w tych krajach, uwzględniając poszczególne szczeble administracji publicznej.

Zgodnie z zapisami Ustawy o rachunkowości, przez administrację publiczną rozumie się zarówno organy administracji rządowej, jak i samorządowej oraz wszelkie jednostki nadzorowane przez te organy. W 2016 roku nie wyodrębniono żadnych płatności, które można by przyporządkować do projektu w rozumieniu Ustawy o rachunkowości. (tzn. działalności prowadzonej na podstawie kilku znacząco powiązanych ze sobą umów).

Płatności obejmują kwoty faktycznie zapłacone/przekazane, jeżeli odbiorcą bezpośrednim jest organ administracji publicznej. W przypadku umów na zasadzie operatorstwa na koncesjach poszukiwawczo-wydobywczych, jeżeli jednostka GK PGNiG nie jest operatorem, w poniższym sprawozdaniu nie raportowano płatności na rzecz operatora (który nie jest jednostką administracji publicznej), chyba że wyodrębnienie takiej płatności płaconej pośrednio w imieniu jednostki GK PGNiG przez operatora na rzecz administracji publicznej jest możliwe.

Pozycje sprawozdania z płatności na rzecz administracji publicznej wyrażone w walutach obcych zostały przeliczone według kursu dla danej waluty obcej, stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Narodowy Bank Polski (NBP) na ostatni dzień każdego miesiąca 2016 roku.

Więcej informacji na temat działalności wydobywczej, realizowanej w GK PGNiG przez segment Poszukiwanie i Wydobywanie, znaleźć można w Sprawozdaniu Zarządu z działalności PGNiG S.A. i GK PGNiG, które jest częścią Skonsolidowanego Raportu Rocznego, publikowanego na stronie internetowej spółki PGNiG S.A.: [www.pgnig.pl](http://www.pgnig.pl).

## Sprawozdanie z płatności na rzecz administracji publicznej

	Płatności z tytułu produkcji*	Płatności z tytułu podatków od dochodu, produkcji lub zysków**	Płatności z tytułu dywidend	Płatności z tytułu opłat koncesyjnych oraz premii za odkrycie i produkcję	Płatności z tytułu opłat licencyjnych, dzierżawnych, za rozpoczęcie działalności i innych	Razem płatności
<b>Polska</b>						
<b>Odbiorcy strumieni płatności na rzecz administracji publicznej</b>	<b>(139)</b>	<b>(590)</b>	<b>(748)</b>	<b>(36)</b>	<b>(16)</b>	<b>(1 529)</b>
Płatności dla administracji rządowej	(19)	(590)	(748)	(36)	(6)	(1 399)
Płatności dla administracji samorządowej	(120)	-	-	-	(10)	(130)
<b>Norwegia</b>						
<b>Odbiorcy strumieni płatności na rzecz administracji publicznej</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(4)</b>	<b>-</b>	<b>(4)</b>
Płatności dla administracji rządowej	-	-	-	(4)	-	(4)
<b>Pakistan</b>						
<b>Odbiorcy strumieni płatności na rzecz administracji publicznej</b>	<b>(4)</b>	<b>(11)</b>	<b>-</b>	<b>(2)</b>	<b>(1)</b>	<b>(18)</b>
Płatności dla administracji rządowej	(4)	(11)	-	-	(1)	(16)
Płatności dla administracji samorządowej	-	-	-	(2)	-	(2)
<b>Kazachstan</b>						
<b>Odbiorcy strumieni płatności na rzecz administracji publicznej</b>	<b>-</b>	<b>(8)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(8)</b>
Płatności dla administracji rządowej	-	(8)	-	-	-	(8)
<b>Niemcy</b>						
<b>Odbiorcy strumieni płatności na rzecz administracji publicznej</b>	<b>-</b>	<b>(2)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(2)</b>
Płatności dla administracji rządowej	-	(1)	-	-	-	(1)
Płatności dla administracji samorządowej	-	(1)	-	-	-	(1)
<b>Wszystkie kraje</b>						
<b>Odbiorcy strumieni płatności na rzecz administracji publicznej</b>	<b>(143)</b>	<b>(611)</b>	<b>(748)</b>	<b>(42)</b>	<b>(17)</b>	<b>(1 561)</b>
Płatności dla administracji rządowej	(23)	(610)	(748)	(40)	(7)	(1 428)
Płatności dla administracji samorządowej	(120)	(1)	-	(2)	(10)	(133)

\*Strumień zawiera głównie płatności dotyczące opłat eksploatacyjnych z tytułu wydobycia węglowodorów.

\*\*Strumień zawiera głównie podatek od osób prawnych, w związku z tym, że podatek ten nie jest kalkulowany odrębnie dla działalności związanej bezpośrednio z poszukiwaniem i wydobyciem, w kategorii tej ujęto podatek dochodowy od osób prawnych płacony przez Grupę Kapitałową PGNiG.

## Zarząd PGNiG S.A.:

---

Prezes Zarządu

Piotr Woźniak

---

Wiceprezes Zarządu

Radosław Bartosik

---

Wiceprezes Zarządu

Łukasz Kroplewski

---

Wiceprezes Zarządu

Michał Pietrzyk

---

Wiceprezes Zarządu

Maciej Woźniak

---

Wiceprezes Zarządu

Magdalena Zegarska

---

Warszawa, dnia 6 marca 2017 roku